

# Statutowa sesja

Data publikacji: 25.10.2012 9:50

Zmiany we wszystkich statutach instytucji kultury prowadzonych przez miasto Cieszyn zapowiedziano na dzisiejszą sesję Rady Miejskiej. Rewolucji nie będzie, ale porządkujemy pewne drobne sprawy - mówią włodarze miasta.

**Nie ma w tym nic nadzwyczajnego, zmieniła się ustawa i należy wszystkie statuty do niej dopasować** - tłumaczy burmistrz Cieszyna Mieczysław Szczurek. Jak zaznacza, nie należy w tym szukać jakiejś sensacji. Zdaniem włodarza miasta, zmiany są kosmetyczne, polegające przykładowo na zmianie sformułowań „zarząd miasta” na „burmistrz miasta”. To określa nowa ustawa o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej.

**To przede wszystkim porządkowanie nazewnictwa, ale niektóre rzeczy, które wprowadziły różne ustawy, na przykład sposób udzielania dotacji, na jaki cel oraz w jaki sposób może ona zostać udzielona - to w statutach będzie zaktualizowane** - dodaje zastępca burmistrza Jan Matuszek.

Statut będzie zmieniany m.in. dla Zamku Cieszyn. Chodzi o przekształcenie jednostki budżetowej „Śląski Zamek Sztuki i Przedsiębiorczości w Cieszynie” w samorządową instytucję kultury pod nazwą „Zamek Cieszyn. Ośrodek Badań i Dokumentacji nad Kulturą Materialną i Wzornictwem”. **Na razie nie zmieniamy nic pod kątem ostatnich wydarzeń w sejmiku wojewódzkim** - mówi Szczurek, i jak dodaje - **Radni wojewódzcy przyjęli jak na razie uchwałę intencyjną, nie ma w niej mowy o datach, czy kwotach.** (Zobacz: [Województwo powiedziało tak!](#))

Podczas ostatniej konferencji prasowej burmistrza Szczurka, dziennikarze pytali również o zmiany w Domu Narodowym. Chodzi o odwołanie obecnego dyrektora Domu Narodowego i planowane ogłoszenie konkursu na to stanowisko. Dodatkowo zmieniony również ma być statut tej instytucji. Przypomnijmy, już raz radni mieli głosować nad tym tematem. Miało to być na sierpniowej sesji, jednak do głosowania nie doszło. Temat powróci na dzisiejszej, czwartkowej sesji. Czy w nowym statucie są istotne zmiany w stosunku do starego? Zdaniem Szczurka - nie. Jego zdaniem należy odróżnić dwie rzeczy, zmiany w statucie i temat konkursu na stanowisko dyrektora.

Jak mówi burmistrz, w nowym statucie nie zmieniają się zadania COK. Jego zdaniem promocja miasta i promocja kultury, którą do tej pory zajmował się Dom Narodowy, to jedno. A zmiany mają polegać m.in. na tym, że ośrodek kultury może prowadzić działalność gospodarczą. Tym samym, może sprzedawać gadżety reklamowe, czy zająć się wydawaniem gazety ratuszowej. A tym samym możliwe jest chociażby pozyskiwanie odpłatnych reklam do tego wydawnictwa.

## [POSŁUCHAJ](#)

Pytany o zapowiadany konkurs na stanowisko dyrektora COK, Szczurek zapowiedział, że będzie on niebawem ogłoszony, a w komisji ma zasiadać kilka osób. **Miejski urzędnik, pracownik Uniwersytetu Śląskiego od strony artystycznej, od strony biznesowej osoba z WSB, kadrowa UM Cieszyna oraz jedna osoba z Urzędu Marszałkowskiego od strony współpracy kulturalnej.** - tłumaczy burmistrz. Do kompletu brakuje jeszcze przedstawiciela Urzędu Marszałkowskiego, wówczas konkurs zostanie ogłoszony. Najprawdopodobniej w listopadzie, bo obecna Regina Bandarewicz, której powierzono obowiązki zwolnionego dyrektora, kończy je 26 grudnia.

Jak zapowiada Szczurek - ostatnie zmiany w urzędzie - nie są ostatnimi.

**Jan Bacza**